

**Investeringselskabet af 1. Maj 2014
ApS**

Ullerødvej 24
3400 Hillerød

CVR-nr. 35891331

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 13. juni 2024

Morten Kreutzmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Investeringselskabet af 1. Maj 2014 ApS

Ullerødvej 24

3400 Hillerød

CVR-nr.: 35891331

Direktion

Morten Kreutzmann

Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Buddingevej 312

2860 Søborg

CVR-nr. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og køb af salg af aktier, anpartar og andre værdipapirer, motorkøretøjer og fast ejendom samt anden hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 2.116.013 mod DKK 1.511.285 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 6.793.535.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttotab		-17.082	-38.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.168.218	1.990.844
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	7	-72.000	-72.000
Finansielle indtægter	1	239.282	28.147
Nedskrivning af finansielle aktiver		-127.690	-192.100
Finansielle omkostninger	2	-33.025	-264.655
Resultat før skat		2.157.703	1.451.486
Skat af årets resultat	3	-41.690	59.799
Årets resultat		2.116.013	1.511.285

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	450.000	600.000
Overført til overført resultat	1.666.013	911.285
Årets resultat	2.116.013	1.511.285

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Andre investeringsaktiver		1.193.715	331.905
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.193.715</u>	<u>331.905</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	2.529.541	2.327.593
Kapitalinteresser	7	427.277	333.007
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	5.500	100.000
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>2.962.318</u>	<u>2.760.600</u>
Anlægsaktiver		<u>4.156.033</u>	<u>3.092.505</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	7.284
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	228.842
Andre tilgodehavender		56	9.168
Tilgodehavende selskabsskat	3	0	78.727
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3	580.031	562.072
Tilgodehavender		<u>580.087</u>	<u>886.093</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	1.520.103	1.234.616
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.520.103</u>	<u>1.234.616</u>
Likvide beholdninger		<u>1.111.789</u>	<u>942.984</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.211.979</u>	<u>3.063.693</u>
Aktiver i alt		<u>7.368.012</u>	<u>6.156.198</u>

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		6.293.535	4.627.522
Forslag til udbytte for regnskabsåret		450.000	600.000
Egenkapital		<u>6.793.535</u>	<u>5.277.522</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		444.743	859.357
Selskabsskat	3	119.734	0
Anden gæld		0	9.319
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>574.477</u>	<u>878.676</u>
Gældsforpligtelser		<u>574.477</u>	<u>878.676</u>
Passiver i alt		<u><u>7.368.012</u></u>	<u><u>6.156.198</u></u>
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	50.000	3.716.237	600.000	4.366.237
Udbetalt udbytte		0	-600.000	-600.000
Overført via resultatdisponeringen		911.285	600.000	1.511.285
Egenkapital pr. 1. januar 2023	50.000	4.627.522	600.000	5.277.522
Udbetalt udbytte		0	-600.000	-600.000
Overført via resultatdisponeringen		1.666.013	450.000	2.116.013
Egenkapital pr. 31. december 2023	50.000	6.293.535	450.000	6.793.535

Noter

1. Finansielle indtægter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre finansielle indtægter	239.282	28.147
I alt	<u>239.282</u>	<u>28.147</u>

2. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	33.025	264.655
I alt	<u>33.025</u>	<u>264.655</u>

3. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-78.727	-562.072	0		
Regulering af tidligere års skat	-13	0	0	-13	0
Betalt vedrørende tidligere år	78.740	562.072			
Skat af årets resultat	621.734	-580.031	0	41.703	-59.799
Betalt acontoskat	-502.000	0			
Skyldig pr. 31. december 2023	<u>119.734</u>	<u>-580.031</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>41.690</u>	<u>-59.799</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-580.031	0		
Kortfristede gældsforpligtelser	119.734	0			
I alt	<u>119.734</u>	<u>-580.031</u>	<u>0</u>		

Noter, fortsat

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre investeringsaktiver	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	331.905	331.905	331.905
Tilgang i året	895.000	895.000	0
Kostpris pr. 31. december 2023	1.226.905	1.226.905	331.905
Årets nedskrivninger	-33.190	-33.190	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-33.190	-33.190	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	1.193.715	1.193.715	331.905

5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	1.350.000	400.000	1.292.100	3.042.100	2.642.100
Tilgang i året	0	0	0	0	400.000
Kostpris pr. 31. december 2023	1.350.000	400.000	1.292.100	3.042.100	3.042.100
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	977.593	5.007	0	982.600	1.486.749
Årets opskrivninger	2.001.948	166.270	0	2.168.218	1.995.851
Modtaget udbytte i året	-1.800.000	0	0	-1.800.000	-2.500.000
Opskrivninger pr. 31. december 2023	1.179.541	171.277	0	1.350.818	982.600
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	0	-72.000	-1.192.100	-1.264.100	-1.000.000
Årets afskrivninger	0	-72.000	0	-72.000	-72.000
Årets nedskrivninger	0	0	-94.500	-94.500	-192.100
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	0	-144.000	-1.286.600	-1.430.600	-1.264.100
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	2.529.541	427.277	5.500	2.962.318	2.760.600

Noter, fortsat

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Investeringsselskabet af 1. Maj 2014 ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Lyngby Special Optik ApS, Lyngby	100%	125.000	1.760.766	2.143.784	1.760.766	2.143.784
Medic Loupes ApS, Lyngby	100%	50.000	241.182	385.757	241.182	385.757
I alt					2.001.948	2.529.541
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						2.529.541
I alt						2.529.541

7. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Investeringsselskabet af 1. Maj 2014 ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Rokkjær Specialoptik ApS	50%	80.000	332.539	422.553	166.270	211.277
I alt					166.270	211.277
Koncerngoodwill						360.000
Afskrivninger						-72.000
I alt						94.270
Der indregnes således:						
Kapitalinteresser						427.277
I alt						427.277

Noter, fortsat

8. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	195.614
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	1.520.103

9. Eventualforpligtelser

Investeringsselskabet af 1. Maj 2014 ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Kreutzmann

Direktør

Serienummer: 06b1baa3-10fb-4973-8a0a-5e794e3fa3bc

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-13 21:48:47 UTC



Jesper Tranegaard Berril Andersen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 56cc7fca-7463-440f-91a0-e55b2a6d8886

IP: 131.164.xxx.xxx

2024-06-14 04:39:56 UTC



Morten Kreutzmann

Dirigent

Serienummer: 06b1baa3-10fb-4973-8a0a-5e794e3fa3bc

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-14 06:38:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: 203UV-ZNE7I-SHJDL-54GUW-S275P-MOACE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**